
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Хасавюртовский район

Муниципальное Образование 
«Село Аджимажагатюрт»

ИНД 368060. Россия.Республика Дагестан Хасавюртовский район с 
Аджимажагатюрт. moadjiyrt@mail.ru тел.89034286828

16.12.2016 г. М9

Постановление
Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры МО «село Аджимажагатюрт» Хасавюртовского района РД

В целях формирования организационных, социально -  экономических условий для 

осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной 

инфраструктуры, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 ~ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным Кодексом Российской Федерации, уставом МО

1 Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО 

«Село Аджимажагатюрт» Хасавюртовского района РД на период с 2016 по 2027 

гт.(прилагается)

2. Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются в 

соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.

3. Контроль постановления оставляю за собой.

АРешение вступает в силу после его опубликования в газете.

Глава

на период с 2016 по 2027 гг.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

«село Абдулбеков С.Ш.

mailto:moadjiyrt@mail.ru


РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛЬСОВЕТ АДИЛЬОТАРСКИЙ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА

368038, с. Адильотар , Хасавюртовский район Республика Дагестан, 
moadilotar@maibru тел.8928-288-01-17

«16» декабрь 2016г. № 15

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «сельсовет Адильотарский» Хасавюртовского района РД на 
период с 2016 по 2027 г.г.

В целях формирования организационных, социально-экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной 
инфраструктуры , руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 -  
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, уставом МО

1 .Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «сельсовет Адильотарский» Хасавюртовского района РД на 
период с 2016 по 2027 г.г.(прилагается)
2. Установить , что указанные объёмы финансирования ежегодно корректируются в 
соответствии с утверждённым бюджетом на очередной календарный год.
3. Контроль постановления оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Вести 
Хасавюртовского района».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава МО «сельсовет Адильотарский»



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕЛО АКБУЛАТЮРТ»

, Инд.368049, Россия, Р.Дагестан, Хасавюртовский район, с.Акбулатюрт, ул, Ш кольная-23.'_______

Постановление

16.12.2016 года. Ш

Об утверждении программы комплексного развитии систем коммунальной инфраструктуры 
МО «село Акбулатюрт» Хасавюртовского района РД, на период с 2016-2027 гг.

В целях формирования организационных социально-экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной инфраструктуры, 
руководствуясь ФЗ от 06.1(1.2003 г №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», бюджетным кодексом РФ, Уставом МО.

Постановляет:

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
МО «село Акбулатюрт» Хасавюртовского района РД, на период с 2016-2027 гг (прилагается).

% Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются в 
соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.

3. Контроль постановления оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вести»

Хасавюртовского района Республики Дагестан.



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ХАСАВЮ РТОВСКИЙ РАЙОН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕЛО АКСАЙ»

Инд.368031, Россия, Р.Дагестан, Хасавюртовский район, с.Аксай, moaksai@mai1.m, тел.89282766120

16.12.2016 года. №23

Постановление

Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
МО «село Аксай» Хасавюртовского района РД, на период с 2016-2027 гг.

В целях формирования организационных социально-экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной инфраструктуры, 
руководствуясь ФЗ от 06.10.2003 г №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», бюджетным кодексом РФ, Уставом МО.

Постановляет:

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
МО «село Аксай» Хасавюртовского района РД, на период с 2016-2027 гг (прилагается).

2. Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются в 
соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.

3. Контроль постановления оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вести»

Хасавюртовского района Республики Дагестан.

Глава МО 
«село Аксай» Байсунгуров А. А.



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«СЕЛЬСОВЕТ БАЙРАМАУЛЬСКИЙ»

16.12.2016г. № 12

Постановление

Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
МО «сельсовет Байрамаульский» Хасавюртовского района Республики Дагестан 

на период с 2016 по 2027 гг.

В целях формирования организационных, социально-экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной 
инфраструктуры, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003года№131-ФЗ «Об 
общих принципх организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Бюджетным Кодексом Российской Федерации, уставом МО.

Постановляет:
1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО 

«сельсовет Байрамаульский» Хасавюртовского района Республики Дагестан на период с 
2016 по 2027 гг. (прилагается)

2. Установить, что указанный объем финансирования ежегодно корректируются в 
соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год,

3. Контроль постановления оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете Вести Хасавюртовского района.



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
ХАСАВЮ РТОВСКИЙ РАЙОН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «село 
БАММАТЮ РТ»

368041 Хасавюртовский район, с.Бамматюрт

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  13
16.12.2016г.

Об утверждении программы комплексного развития системы коммунальной 
инфраструктуры МО «село Бамматюрт» Хасавюртовского района РД 

на период с 2016 по 2027 гг.

В целях формирования организационных, социально- экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития 
коммунальной инфраструктуры, руководствуясь Федеральным Законом от 
06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации, уставом МО,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «село Бамматюрт» Хасавюртовского района РД на период с 
2016 по 2027 гг. ( прилагается)
^.Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются 
в соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.
3. Контроль постановления оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете Вести

Глава МО «село Б) Т.В.Какаев



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕЛО БОРАГАНГЕЧУВ»
Россия, РД., Хасавюртовский район, с. Борагангечув ИНН-0534025869;КПП-053401001; Огрн-1020501765020

В целях формирования организационных, социально-экономических условий 
для осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной 
инфраструктуры, руководствуясь ФЗ от 06.03.2003 года№131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Росийской Федерации» 
Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом МО

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «село Борагангечув» Хасавюртовского района РД на период с 
2016-2027 г.г (прилагается)

2. Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно 
корректируются в соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный 
год.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Вести 
Хасавюртовский район»

«16« декабря 2016года № 9-п с.Борагангечув

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры МО «село Борагангечув» 
Хасавюртовского района РД. На период с 2016 по 2027 гг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Х.В.ДЖАНХОТОВ



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «село БОТАППОРТ»

368030 с.Боташюрт Хасавюртовского района Республики Дагестан тел. 89285130053

№25 16.12.2016г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверж дении  программы ком п лексн ого  р а зв и т и я  
си стем  кбм мунальной и н ф раструктуры  МО « се л о  Боташюрт» 
Х асавю ртовск ого  р ай о н а РД н а  п ери од  с  2016 по 2017 г г .

В целях формирования организационных, социально эконо­
мических условий для осуществления мер по улучшению 
качества жизни людей, развития коммунальной 
инфраструктуры, руководствуясь Федеральным Законом от 
06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным Кодексом Российской Федерации, уставом МО.

1. Утвердить программу комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры МО «село Боташюрт» 
Хасавюртовского района РД на период с 2016 по 2017 
гг.(прилагается)

2. Установить, что указанные объемы финансирования 
ежегодно корректируются в соответствии с 
утвержденным бюджетом на очередной календарный год.

3. Контроль постановления оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после его опубликования в 

газете «Вести» Хасавюртовского района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава МО «село Б Биймурэаев Ю.С.



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«СЕЛЬСОВЕТ Ботаюртовский»

Россия, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Ботаюрт тел. №  8-928-980-23-54

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры МО «село Ботаюрт» Хасавюртовского района РД 
на период с 2016 по 2027 гг

В целях формирования организационных,социально-экономических условий 

для осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития 

коммунальной инфраструктуры, руководствуясь Федеральным Законом 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,Бюджетным Кодексом
Российской Федерации,У ставом МО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО село Ботаюрт» Хасавюртовского района РД на период с 
2016 по 2027 гг(прилагается)

2. Установить, что указанные обьемы финансирования ежегодно 
корректируются в соответствии с утвержденным бюджетом на очередной 
календарный год

3. Контроль постановления оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Вести 
Хасавюртовского района»



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО ДЗЕРЖИНСКОЕ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА

368027, Россия, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Дзержинское

« / ^  » 20l/^r. ш  / S

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверж дении программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры М О  «село Дзержинское» Х асавю ртовского района РД 

Н а период с 2016 по 201? гг.
В целях формирования организационных, социально-экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной 
инфраструктуры, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, уставом МО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У твердить программу Комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры М О «село Дзержинское» Хасавю ртовского района РД  
на период с 2016 по 2017 гг.(прилагается)

2. Установить, что указанные объёмы финансирования ежегодно 
корректирую тся в соответствии с утверждённым бюджетом на 
очередной календарный год.

3. К онтроль постановления оставляю за  собой.
4. Реш ение вступает в силу после его опубликования в газете «Вести 

Х асавю ртовского района».

Рамазанов М. А.





ш
№:■
Б -
№
Ш

Щй>

Ш-
т
№

W

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕЛО КАНДАУРАУЛ»

368044 Хасавюртовский район с. Кандаураул 89289787271

24.11.2016 №9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «село Кандаураул» Хасавюртовского района Р.Д. на период с 2016 по 
2027гг.

В целях формирования организационных социально-экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей развития коммунальной 
инфраструктуры, руководствуясь Федеральным Законом от06.10.2003г №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
Кодексом Российской Федерации , Уставом МО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить программу Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО 
«село Кандаураул» Хасавюртовского района Республики Дагестан на период с 2016 по 
2027гг.(прилагается)

9»
В»
Г

Ж
Р
Г

2. Установить,что указанные объёмы финансирования ежегодно корректируются в соответствии 
с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.

3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Вести» Хасавюртовского р. РД

Глава МО «село Кандаураул» 
Хасавюртовского района Р.Д.



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕЛЬСОВЕТ КАРЛАНЮРТОВСКИЙ»
368021 РФ Республика Дагестан Хасавюртовский район с. Карланюрт mokarlanyrt@mail.ru

тел. 89285712375

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Л  £  » ______ А6-_______ 2016 г. № S J

«Об утверждении программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры МО «сельсовет Карланюртовский» 

Хасавюртовского района РД на период с 2016 по 2027 гг»

В целях формирования организационных, социально -  экономических условий 
для осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной 

инфрастуктуры, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года 
№ 1 3 1 -Ф 3  « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 
Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом МО

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
МО «сельсовет Карланюртовский» Хасавюртовского района РД на период 

с 2016 г. п о 2027г (прилагается)

2. Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются в 
соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его опубликования в районной газете «Вести
Хасавюртовского района»

7/.

•СТА,, _ ■
-—

-* 'Л

Глава администрации 
МО «сельсовет Карланю^ойский» Мамаев С.Э.

mailto:mokarlanyrt@mail.ru


РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Хасавюртовский район 

Муниципальное Образование 
«Сельсовет Кокрекский»

ИНД 368020. Россия.Республика Дагестан Хасавюртовский район «сельсовет Кокрекский». 
mokokrek@mail.ru тел.89064807178

Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «сельсовет Кокрекский» Хасавюртовского района РД

В целях формирования организационных, социально - экономических 
условий для осуществления мер по улучшению качества жизни людей, 
развития коммунальной инфраструктуры, руководствуясь Федеральным 
Законом от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации, уставом МО 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «сельсовет Кокрекский» Хасавюртовского района РД на 
период с 2016 по 2027гг.( прилагается)
2. Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно 
корректируются в соответствии с утвержденным бюджетом на очередной 
календарный год.
3. Контроль постановления оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете

16.12.2016 г. №18

Постановление

на период с 2016 по 2027 гг.

Глава МО «сельсовет Кокрекск

Вести Хасавюртовский район.

Муртазалиев М.М.

mailto:mokokrek@mail.ru


РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
ХАСАВЮ РТО ВСКИ Й  РАЙО Н  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «сельсовет Костекский»

________________________ Муниципальное образование «Сельсовет Костекский»___________
368025, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Костек, ул. Мурата ИмавоваД,e-mail-mokostek@mail.ru

21.12.2016 года.
Постановление

№22

Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
МО «сельсовет Костекский» Хасавюртовского района РД, на период с 2016-2027 гг.

В целях формирования организационных социально-экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной инфраструктуры, 
руководствуясь ФЗ от 06.10.2003 г №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», бюджетным кодексом РФ, Уставом МО.

Постановляет:

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
МО «сельсовет Костекский» Хасавюртовского района РД, на период с 2016-2027 гг 
(прилагается).

2. Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются в 
соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.

3. Контроль постановления оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вести»

Хасавюртовского района Республики Дагестан.

Абакаров Г.А.

mailto:e-mail-mokostek@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
«СЕЛО КУРУШ »

ХАСАВЮ РТОВСКОГО РАЙОНА 
Республика Дагестан, Хасавю ртовский район,с. Куруш,368014, Адрес 

элктр.почты  -m okuj^sjr^jtnulH H  ; тел.8928 9627515_________________________

« 16 » 12 2016 г. № 17

Постановление

Об утверждении комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО « село Куруш» Хасавюртовского района РД 

На период с 2016 по 2027гг.

В целях формирования организационных, социально -экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной 
инфраструктуры, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003года№  131-ФЗ « 
Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации , уставом МО

Постановляет:
1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «село Куруш» Хасавюртовского района РД на период с 2016 по 
2027гг. ( прилагается)
2. Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются в 
соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.
3. Контроль постановления оставляю за собой
4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете « Вести» 
Хасавюртовского района

Глава Юсупов Р.1Г



РЕС П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н
ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«СЕЛЬСОВЕТ МОГИЛЕВСКИЙ»
Россия, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Могилевское тел. 8 928 528-15-62 

16.12.2016 г № 10

Постановление
Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры МО «сельсовет Могилевский» Хасавюртовского рай он а  РД

на период с 2016 по 2027 гг.

В целях формирования организационных, социально -  экономических условий для 

осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной 

инфраструктуры, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным Кодексом Российской Федерации, уставом МО 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

МО «сельсовет Могилевский» Хасавюртовского района РД на период с 2016 по 2027 

гг. (прилагается)

2 Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются в 

соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.

З..Контроль постановления оставляю за собой

4.Решение вступает в силу после его опубликования в газете Вести Хасавюртовский район 

и на сайт МО «сельсовет Могилевский»

/Глава МО «сельсовет Могилевски Магомедов А. А



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛО МОКСОБ»

Россия, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Моксоб тел. №

16. 12.2016 -  №1

Постановление
Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной 
и н ф раструктуры  МО «село Моксоб» Хасавюртовского района РД на 
период

С 2016 по 2027 гг

В целях формирования организационных,социально-экономических условий 
для осуществления мер по улучшению качества жизни людей,развития 
коммунальной инфраструктуры,руководствуясь ФЗ от Об, 10,2003года № 131-ФЗ 
$ 0 6  общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации,Бюджетным Кодексом Российской Федерации,уставом МО

П О С ТА Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры М О  «село Моксоб»Хасавюртовского района РД на период е 
2016 по 2027 гг(прилагаегся)
2. Установить,что указанные объемы финансирования ежегодно 
корректируются в соответствии с утвержденным бюджетом на очередной 
календарный год
^.Контроль постановления оставляю за собой
4.Решение вступает в силу после его опубликования в районной газете «Вести»,

Глава МО Д.М.Ш амиров



Республика Дагестан 
Хасавюртовский район 

Администрация Муниципального 
Образования «село Муцалаул»

16.12.2016г. momutsalaulOmail.ru инд: 368022 тел 8-928-876-QQ-20. №01

Постановление.
«Об утверждении программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры МО «село Муцалаул» Хасавюртовского района РД на 
период с 2016 по 2017 гг».

В целях формирования организационных, социально- экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной 
инфраструктуры, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года за №131- ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом МО «село Муцалаул» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «село Муцалаул» Хасавюртовского района Республики 
Дагестан на период с 2016 по 2027 гг (прилагается)

2. Установить что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются в 
соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «ВЕСТИ 

ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА»

Глава Адм ин истра

Исполнил Х.Д.Налиб^ев

Ю супов Х.Н,



Дагестан
Муниципальное образование «с. Новогагатли» 

_______ Хасавюртовского района РД_______
\зб8035 Хасавюртовский район село Новогагатли. mogagatli@mail.ru тел. 8928 5854919

17.12.2016 г. № 7

Постановление

Об утверждении программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры МО «село Новогагатли» Хасавюртовского района РД на 
период с 2016 по 2027 гг.
В целях формирования организационных, социально-экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной 
инфраструктуры, руководствуясь Федеральным Законом от 06.03.2003 г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, уставом МО.

Постановляет:

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
МО «село Новогагатли» Хасавюртовского района РД на период с 2016 по 2027 гг. 
(прилагается).

2. Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются в 
соответствием с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.

3. Контроль постановления оставляю за собой,
4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете вести Хасавюртовский 

район.

mailto:mogagatli@mail.ru


РЕСП УБЛИКА  ДАГЕСТАН ХАСАВЮ РТОВСКИЙ РАЙОН 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А ЗО В А Н И Е  

«С Е Л О  Н О В О С А С И Т Л И »
Россия, Республика Дагестан, Хасавюртовский район* село Новосаеитли

16.12.2016 . №5
Постановление '

Об утверждении программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры МО «село Новосаеитли» 
Хасавюртовского района Республики Дагестан на период 

с 2016 по 2017гг

В целях формирования организационных ,социально -экономических 
условий для осуществления мер по улучшению качества жизни 
людей , развития коммунальной инфраструктуры , руководствуясь 
Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»
Бюджетным Кодексом Российской Федерации .уставом МО.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

ЕУтвердить программу комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры МО «село Новосаеитли» 
Хасавюртовского района РД на период с 2016 по 2027 гг (прилагается)

2. Установитъ ,что указанные объёмы финансирования ежегодно 
корректируются в соответствии с утвержденным бюджетом на 
очередной календарный год.
3. Контроль постановления оставляю за собой
4. решение вступает в силу пв^Щ ^й^публикования в газете 
« Вести Хасавюртовского

*®ЙШ #
*Гл, МО «сел Новоеаситлщг 

%
Юсупов Н.А.



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Х А С А ВЮ РТ О В С К И Й  РА Й О Н  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «сельсовет Новосельский»

Россия, Р.Дагестан, Хасавюртовский район, с.Новосельское, №892285052656___________________

Постановление

20.12.2016 года. №7

Об утверждении программы  комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
МО «сельсовет Н овосельский» Хасавюртовского района РД, на период с 2016-2027 гг.

В целях формирования организационных социально-экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной инфраструктуры, 
руководствуясь ФЗ от 06.10.2003 г №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», бюджетным кодексом РФ, Уставом МО.

Постановляет:

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
МО «сельсовет Новосельский» Хасавюртовского района РД, на период с 2016-2027 
(прилагается).

2. Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются в 
соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.

3. Контроль постановления оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вести»

Хасавюртовского района Республики Дагестан.



Республика Дагестан 
Администрация

МО «село Новый Костек» Хасавюртовского района

368048. РД. Хасавюртовский район 
с. Новый Костек 
ул. Почтовая 22

Тел.:(8 928 )9 6 9 -6 2 -2 4

monkostek@mail.ru

16.12.2016г. №10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении програм м ы  комплексного развития систем коммунальной 
инф раструктуры  М О  «село Н овы й Костек» Х асавю ртовского района РД/

В целях формирования организационных социально-экономических условий для 
]существления мер улучшению качества жизни людей, развития коммунальной 
инфраструктуры , руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, уставом МО.

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «село Новый Костек» Хасавюртовского района РД 
на период с 2016 по 2027гг. ( прилагается)
2. Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно 

корректируется в соответствии с утвержденным бюджетом на очередной 
календарный год.

3. Контроль постановления оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете ВЕСТИ 

Хасавюртовского района.

Н а период с 2016 по 2027гг.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

mailto:monkostek@mail.ru


РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О БРА ЗО В А Н И Е 

«С Е Л О  Н У РА Д И Л О В О »

8928 591 8938

16.12,2016 г. №10

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
МО «село Нурадилово» Хасавюртовского района РД на период с 2016 по 2027 гг.

В целях формирования организационных социально-экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной 
инфраструктуры, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 Года №131 -ФЗ « Об 
общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», 
Бюджетным Кодексом Российской Федерации, уставом МО

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО 
«село Нурадилово» Хасавюртовского района РД на период с 2016 по 2027 ^.(прилагается)

2. Уетановшъ, что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются в 
соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год,

3. Контроль постановления оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Вести Хасавюртовского района»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Глава МО «село Умаров М.С.



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН  

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕЛЬСОВЕТ ОКТЯБРЬСКИЙ»

индекс 368033 Республика Дагестан Хасавюртовский район с. Октябрьское тел.89285190607
16.12.2016 №13

П остановление

Об утверждении программы комплексного развития системы 
коммунальной инфраструктуры М О «сельсовет Октябрьский» 
Хасавюртовского района Республики Дагестан на период с2016 по 2027 гт.

В целях формирования организационных, социально -  экономических 
условий для осуществления мер по улучшению качества жизни людей, 
развития коммунальной инфраструктуры, руководствуясь Федеральным 
Законом от 0 6 .10.2003 года №131 -  ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации, уставом М О

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1

2

3
4

Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры М О «сельсовет Октябрьский» Хасавюртовского 
района РД  на период с 2016 по 2027 it. (прилагается)
Установить, что указанные объему финансирования ежегодно 
корректируются в соответствии с утвержденным бюджетом на 
очередной календарный год.
Контроль постановления оставляю за собой.
Реш ение вступает в силу после его опубликования в газете «Вести 
Х асавюртовского района»

еДьсовет Октябрьский»
О

А ^
иражудинов А.К.



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«СЕЛЬСОВЕТ ОСМАНЮРТОВСКИЙ»

с. Османюрт, ул. Центральная 17 а Тел:8-928-571-11-06

«16» 12 2016 года № 6

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры МО «сельсовет Османюртовский» 
Хасавюртовского района РД

на период с 2016 по 2027гг.
В целях формирования организационных социально-экономических 

условий для осуществления мер по улучшению качества жизни людей, 
развития коммунальной инфраструктуры, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ»Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,Бюджетным Кодексом 
Российской Ф едерации, уставом МО

П ОС Т АН ОВ ЛЯ Е Т :
1 .Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «с/с Османюртовский» Хасавюртовского района РД на 
период с 2016 по 2027 гг.
2. Установить,что указанные объемы финансирования ежегодно 
корректируются в соответствии с утвержденным бюджетом на очередной 
календарный год.
3. Контроль постановления оставляю за собой.
4 .Решение вступает в силу после его опубликования в газете 
Вести Хасавюртовского района.

Глава МО

«Сельсовет Османюртовский .Орусбиев



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
ХАСАВЮ РТОВСКИЙ РАЙОН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕЛО ПЕРВОМАЙСКОЕ»

Инд.368032, Россия, Р.Дагестан, Хасавюртовский район, с.Первомайское, тел.+7(963)405-89-38

« К &  20 (£ г . №
Постановление

Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
МО «село Первомайское» Хасавюртовского района РД, на период с 2016-2027 гг.

В целях формирования организационных социально-экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной инфраструктуры, 
руководствуясь ФЗ от 06.10.2003 г №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», бюджетным кодексом РФ, Уставом МО.

Постановляет:

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
МО «село Первомайское» Хасавюртовского района РД, на период с 2016-2027 гг 
(прилагается).

2. Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются в 
соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.

3. Контроль постановления оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вести»

Хасавюртовского района Республики Дагестан.



МО «СЕЛЬСОВЕТ ПОКРОВСКИЙ» ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 
________  РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН.

17Л 2.201 бг
№ 8

Постановление

Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «Сельсовет Покровский» Хасавюртовского района РД 

на период с 2016г по 2027гг.

В целях формирования организационных, социально- экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей развития коммунальной 
инфраструктуры, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003года №131 -ФЗ»Об 
общих принципах о р г а н и з а ц и и ^ с ^ р ^ д ^ ^ щ щ д р н и я  в Российской Федерации», 
Бюджетным Кодексом Российской Федерации .уставом МО 

нэннохо OJH ORjuRJs iftwicteu внндосЗи

Постановляет:
1 .Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
МО «сельсовет Покровский» Хасавюртовского района РД на период с 2016по 2017г

2. Установить .что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются в 
соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год .
3. Контроль постановления оставляю за собой .
4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Вести» Хасавюртовского 
района.

Глава МО «сельсовет Покровский» 
Хасавюртовского района РД



Р Е С  О У  Б Л  И К А Д А Г Е С Т  А Н 
Х А С А В Ю Р Т О В С К И Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  

«сел о С А Д О В О Й »
Россия. Республика Д агестан , Х асавю ртовский район, с. Садовое тел. №  8928-870-68-51

Об утверждении программы комплексного развития системы коммунальной 
инфраструктуры МО «село Садовое» Хасавюртовского района РД 
на период с 2016 по 2027гг.
в целях формирования организационных ,сбциально-экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей , развития коммунальной 
инфраструктуры, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003года № 131-03 
«об общих принципах организации местного самоуправления в Российской» 
Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, уставом МО

ПОСТОНАВЛЯЮ :

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной 
Инфраструктуры МО «село Садовое» Хасавюртовского района на период с 2016 по 
2027гг. (прилагается)

2. Установить,что указанные объекты финансирования ежегодно корректируются в 
соответствии с утверждённым бюджетом на очередной календарный год.
3. Контроль постановления оставляю за собой

4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете ВЕСТИ 
Хасавюртовского района

16.12.2016 г. № 10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Т ем и р о в  У Ж



. РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО СИВУХ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Сивух

№ 3 19.12.2016г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
НИ

Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «село Сивух» Хасавюртовского района РД на период

с 2016 по 2027гг.
В целях формирования организационных, социально-экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной 
инфраструктуры, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10,2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным Кодексом Российской Федерации и уставом МО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу комплексного развитая систем коммунальной инфраструктуры 
МО «село Сивух» Хасавюртовского района РД на период с 2016 по 2027гг. (прилагается)

2. Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются в 
соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.

3. Контроль постановления оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вести» Хасавюртовского 
района РД.

Глава МО «село Алиев А.С.



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«село Советское»
Россия, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Советское тел. №

16.12.2016г. № 10 .

Постановление

Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры МО «село Советское» Хасавюртовского района Р. Д. 

на период с 2016 по 2017 гг.

В целях формирования организационных, социально- экономических условий для 

осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной 

инфраструктуры. Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным Кодексом российской Федерации, уставом МО «Хасавюртовский район» 

П остановляет:

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

МО «село Советское» Хасавюртовского района РД на период с 2016 по 2017 гг (прилагается)

2. Установить, что указанные объёмы финансирования ежегодно корректируются в 

соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.

3. Контроль постановления оставляю за собой.



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО СОЛНЕЧНОЕ»

8928 061 33 77

16.12.2016 г. № 7

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
МО «село Солнечное» Хасавюртовского района РД на период с 2016 по 2027 гг.

В целях формирования организационных социально-экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной 
инфраструктуры, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 « Об 
общих принципах организации местного самоуправлении в  Российской Федерации»,
Бюд жетным Кодексом Российской Федерации, уставом МО

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО 
«село Солнечное» Хасавюртовского района РД на период с 2016 по 2027 гг.(прилагается)

2. Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются в 
соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.

3. Контроль постановления оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Вести Хасавюртовского района»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Албулатов Х.В



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛОСУЛЕВКЕНТ» 

ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ИНД 328028 Россия Республика Дагестан Хасавюртовский район с.Сулевкент 
т о  sulevkent@maii.ru тел.89289877854

16.12,2016г. № 4.

Постановление

Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «село Сулевкент» Хасавюртовского района РД

на период с 2016 по 2017 гг.
6 целях формирования организационных, социально-экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной 
инфраструктуры, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, уставом МО

Постановляет:

Х.Утвердить программу комплекного развития систем коммунальной инфраструктуры 
МО «село Сулевкент» Хасавюртовского района РД на период с 2016 по2017гг. 
(прилагается)

2. Установить,что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются в 
соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.

3. Контроль постановления оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «ВЕСТИ» Хасавюртовского 
района РД.

mailto:sulevkent@maii.ru


РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
«сельсовет Темираульский»

Республика Дагестан Хасавюртовский район с. Темираул ул. Баймурзаева Б.Ш. № 33 Инд. 368023

Об утверждении программы комплексного развития систем 
коммунальной - инф раструктуры  МО «сельсовет Темираульский» 
Хасавюртовского района РД. на период с 2016 года по 2027 год.

В целях формирования организационных,социально — экономических 
условий для осуществления мер по улучшению качества жизни людей , 
развития коммунальной инфраструктуры, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации , уставом МО.

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной 
инфроструктуры МО «сельсовет Темираульский» Хасавюртовского 
района РД на период с 2016 по 2027 гг. (прилагается)
2. Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно 
корректируются в соответствии с утвержденным бюджетом на 
очередной календарный год.
3. Контроль постановления оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете вести 
Хасавюртовского района.

16.12.2016 г. №8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава МО «сельсовет Темираульский Зурхаев А.Д.



РКП 1У 1>Л И К А ДА I ЕС ТА 11
м у н и ц и п а л ь н о е : о б р а з о в а н и е

«С К. К) ТЕРКИ НОЕ» 

ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Индекс: 368049, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Теремное

22.12.201€>г. # № 07
}

ПОСТ АНОВЛЕЙИЕ

Об у i верждении программы комплексны о развития систем коммунальной 
ипфраетруктуры МО «сель Теремное» Хасавюртовского района РД па

период с 2016 но 2027 i i .

В целях, формирования. 'Организационных, социально - экономических 
условий для осуществления мер по улучшению качества житии людей, развития 
коммунальной инфраструктуры, р\ ководствуяеь Ф едеральным Законом от 
06.10.20Ш г, № ЕЭ1-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации». Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации, Уставом МО «село Теремное»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. У твердить программу комплексною  развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «село Теремное» Хасавюртовского района Республики 
Дагестан на период е 2016 по 2027 1 1 . (прилагается)
2. Установить, что указанные объёмы финансирования ежегодно 
корректируются в соответствии с узверждённы.м бюджетом на очередной 
календарный год.
3. Контроль за исполнением поетаиовдения осл авляю за собой.
4. Решения вступает в силу после опубликования в газете «Вест и 

X аса ию pro  вс кого ра йо и а»

Хадисов Х.Х.



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕЛО ТОТУРБИЙКАЛА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« Д £ » / Л  2016 Г. № У 6

«Об утверждении программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры МО «село Тотурбийкала» 
Хасавюртовского района РД на период с 2016 по 2027 гг»

В целях формирования организационных, социально -  экономических условий 
для осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития коммунальной 

инфрастуктуры, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года 
№ 131 -  ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 
Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом МО

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
МО «село Тотурбийкала» Хасавюртовского района РД на период

с 2016 г. по 2027 г ( прилагается)

2. Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются в 
соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его опубликования в районной газете «Вести 
Хасавюртовского района»



Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н

Х А САВЮ РТОВСКИЙ РА Й О Н  
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«село ТУ КИТ А»

________ Индекс: 368037,Республика Дагестан,Хасавюртовский район с.Тукита тел 89286809986, B928573S130,89286829288

16.12.2016г. №14

Об утверждении программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры МО «село Тукита» Хасавюртовского района 
РД на период с 2016по 2027гг.

В целях формирования организационных, социально-экономических 
условий для осуществления мер по улучшению качества жизни людей, 
развития коммунальной инфраструктуры, руководствуясь Федеральным 
Законом от 06.03.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организаций 
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, уставом МО.

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «село Тукита» Хасавюртовского района РД на 
период с 2016 по 2027гг. (прилагается).

2. Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно 
корректируются в соответствии с утвержденным бюджетом на 
очередной календарный год.

3. Контроль постановления оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Вести 

Хасавюртовский район».

Постановление

Постановляет:

Гл а» Будунов Г.М.



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО ХАМАВЮРТ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА

И ндекс 368016 Республика Д агестан  Х асавю ртовский район с. Х ам авю рт

п н> kh a m a v у r t  а  е. rn a i I. г и т е л .89285865777

16 12.2016 г №7

п о с т а н о в л  ей и t;

Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «село Хамавюрт» Хасавюртовского района РД

В целях формирования организационных, социально-экономических условий 
для осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития 
коммунальной инфраструктуры, руководствуясь Федеральным Законом 
от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,
Бюджетным Кодексом Российской Федерации, уставом МО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

ГУтвердить программу комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО « село Хамавюрт » Хасавюртовского района РД 
на период с 2016 по 2027 гг. ( прилагается)
2. Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно 
корректируются в соответствии с утвержденным бюджетом на очередной 
календарный год.
3. Контроль постановления оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Вести».

на период с 2016 по 2027 гг.



РЕСПУБЛ ИКА ДАГЕСТАН
ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«село ЦИЯБ ИЧИЧАЛИ»

Россия. Республика Дагестан. Хасавюртовский район, с. Ичичали тел № 89285854182 __

16.12.2016г. J  № 82
Постановление

Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «село Цияб Ичичали» Хасавюртовского района РД на 
период с 2016'по 2027 гг.

В целях формирования организационных, социально-экономических условий 
для осуществления мер по улучшению качества жизни людей, развития 
коммунальной инфраструктуры, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 года М131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации, уставом МО

постановляет:

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «село Цияб Ичичали» Хасавюртовского района 
РД на период с 2016 по 2027 гг.(прилагается)

2. Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно 
корректируются в соответствии с утвержденным бюджетом на 
очередной календарный год.

3. Контроль постановления оставляю за собой.
4'. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Вести» 

Хасавюртовского района РД.

Глава МО «село Цияб Шагидов В.У.



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ХАСАВЮРТОВСКИМ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛО ЧАГАРОТАР»

Россия, Республика Дагестан, Х асавю ртовский рай он , с. Ч агаротар

те л,8928-517-48-58 «14» 12.2016 год № 7

Постановление

Об у твер ж д ен и и  програм м ы  ком п лексн ого  развити и  систем ком м ун альной  и нф раструктуры  
МО «село Ч агаротар»  Х асавю ртовского рай он а РД,

В ц елях  ф о р м и р о ван и я  органи зац ион н ы х, соц иальн о  -  экон ом и чески х  условий  для  
осущ ествлени я м ер по улучш ению  к ачества  ж изн и  лю дей, р азв и ти я  ком м ун альной  
и нф раструк туры , руководствуясь  Ф ед ерал ьн ы м  Законом  от 06 .10.2003 года №  131 - ФЗ «Об 
общ их прин ц ип ах  о р ган и зац и и  м естного сам оуп равлен и я в Российской  Ф едерации», 
Б ю дж етны м  К одексом  Российской  Ф едерации , уставом  МО

1. У тверди ть програм м у ком п лексн ого  р азв и ти я  систем ком м ун альной  и нф раструктуры  МО 
«село Ч агаротар»  Х асавю ртовского рай о н а  РД н а п ериод  с 2016 по 2207 г г .[п р и л агается )

2. У стан о ви ть , что ук азан н ы е объем ы  ф и н ан си рован и я  еж егодно к о р р екти р у ется  в 
соответстви и  с утверж ден н ы м  бю дж етом  н а  очередн ой  кал ен д арн ы й  год.

3 . К омтроль .п остадавлен и е оставляю  за  собой.

♦ .Реш ени е вступ ает  в силу после оп убли ковани я  в газете.

н а  п ери од  с 2016  по 2027  гг.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава А дм инистрации



s g /
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕЛО ШАГАДА»

368028 Хасавюртовский район с. Шагада 89285130602

24.11.2016 №15

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры МО «село Шагада» Хасавюртовского 
района Р.Д. на период с 2016 по 2027гг.

В целях формирования организационных .социально -  
экономических условий для осуществления мер по улучшению качества 
жизни людей .развития коммунальной инфраструктуры, руководствуясь 
Федеральным Законом от 06.10.2003г №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации». 
Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом МО

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу Комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО «село Шагада» Хасавюртовского района Республики 
Дагестан на период с 2016 по 2027гг.(прилагается)

2. Установить, что указанные объёмы финансирования ежегодно 
корректируются в соответствии с утвержденным бюджетом на 
очередной календарный год.
3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Вести 
Хасавюртовского района».

Глава МО «село Шагада»
Хасавюртовского района



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО ЭНДИРЕЙ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Индекс 368040, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Эндирей, ул.Тотурбиева,7

о т  14.12.2016 г.
Постановление

№ 2 5

об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфростуктуры МО 
«село Эндирей» Хасавюртовского района РД на период с 2016 по 2027 г,г.

В целях формирования организационных, социально-экономических условий для 
осуществления мер по улучшению качества жизни людей,развития коммунальной 
инфроструктуры, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
Кодексом Росссийской Федерации,У ставом МО «село Эндирей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной 
инфроструктуры МО «село Эндирей» Хасавюртовского района Республики Дагестан на 
период с 2016 года по 2027 г.г. (прилагается)

2.Установить, что указанные объемы финансирования ежегодно корректируются в 
соответствии с утвержденным бюджетом на очередной календарный год.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Вести 

Хасавюртовского района».

Глава МО «село Эндирей» 
Хасавюртовского района Алиев К.А.


